
非航起重機船(non-propelled crane barge) 單價表 

適用於起重機船(非航固定) 

1) 運轉 

起重機船(非航固定)  運轉 1日(1)  勤務 8小時 

 

名稱 

 

形狀 

尺寸 

 

單位 

數量  

備註 
固定鋼  DE 

500噸吊 

441kW 

1400噸吊 

1015kW 

2000噸吊 

1324kW 

 

主燃料 

 

重油 A 

 

ℓ 

168 388 506 運轉 2h 

337 776 1012 運轉 4h 

505 1163 1517 運轉 6h 

船隊長  人 1 x β 1 x β 1 x β  

高級船員  人 1 x β 1 x β 1 x β  

普通船員  人 8 x β 15 x β 15 x β  

 

折舊費 

 

運轉 

 

小時 

2  

4  

6  

折舊費 供用 日 α  

 

起重機船(非航固定)  運轉 1日(2)  勤務 8小時 

 

名稱 

 

形狀 

尺寸 

 

單位 

數量  

備註 
固定鋼  DE 

2200噸吊 

1397kW 

3000噸吊 

1765kW 

3700噸吊 

2721kW 

 

主燃料 

 

重油 A 

 

ℓ 

534 674 1039 運轉 2h 

1067 1348 2079 運轉 4h 

1601 2023 3118 運轉 6h 

船隊長  人 1 x β 1 x β 1 x β  

高級船員  人 1 x β 2 x β 3 x β  

普通船員  人 16 x β 19 x β 19 x β  

 

折舊費 

 

運轉 

 

小時 

2  

4  

6  

折舊費 供用 日 α  

註  1. α : 供用係數，參照台灣各港灣供用係數 

    2. β : 勤務時間別船員供用係數，參照勤務時間別船員供用係數 

../../../../OceanData/40_vocabulary%20of%20construction%20equipment/pdf/40.39_floating%20crane.pdf
../../../pdf/12/12.5/12.5.pdf
../../../pdf/12/12.6/12.6.pdf


起重機船(非航固定)  運轉 1日(3)  勤務 8小時 

名稱 
 

形狀 

尺寸 

單位 
數量  

備註 
鋼 D 200噸吊 

243kW 

鋼 DE 300噸吊 

324kW 

主燃料 重油 A ℓ 46.4 x T 61.9 x T  

船隊長  人 1 x β 1 x β  

高級船員  人 1 x β 8 x β  

普通船員  人 8 x β 8 x β  

折舊費 運轉 小時 T  

折舊費 供用 日 α  

註  1. α : 供用係數，參照台灣各港灣供用係數 

    2. β : 勤務時間別船員供用係數，參照勤務時間別船員供用係數 

    3. 依作業能力決定運轉時間(T)，估算主燃料及折舊費 

 

2) 供用 

 

起重機船(非航固定)  供用 1日(1)   

 

名稱 

 

形狀 

尺寸 

 

單位 

數量  

備註 
固定鋼  DE 

500噸吊 

441kW 

1400噸吊 

1015kW 

2000噸吊 

1324kW 

船隊長  人 1  1  1   

高級船員  人 1  1  1   

普通船員  人 8  15  15   

折舊費 供用 日 1  

 

起重機船(非航固定)  供用 1日(2)   

 

名稱 

 

形狀 

尺寸 

 

單位 

數量  

備註 
固定鋼  DE 

2200噸吊 

1397kW 

3000噸吊 

1765kW 

3700噸吊 

2721kW 

船隊長  人 1  1  1   

高級船員  人 1  2  3   

普通船員  人 16  19  19   

折舊費 供用 日 1  
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起重機船(非航固定)  供用 1日(3)   

名稱 
 

形狀 

尺寸 

單位 
數量  

備註 
鋼 D 200噸吊 

243kW 

鋼 DE 300噸吊 

324kW 

船隊長  人 1  1   

高級船員  人 1  1   

普通船員  人 8  8  

折舊費 供用 日 1  

 

 

 

回港灣工程估價 
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